
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE

SERVIZIO PROGETTI STRATEGICI E APPALTI, CONTRATTI, AFFARI GENERALI

PO PROCEDURE CONCORSUALI

REG. DET. DIR. N. 3854 / 2015

Prot. Corr. n. 7/5-22/15(2)-(4786)

OGGETTO: Acquisto di arredi per gli uffici del Servizio Progetti Strategici e Appalti, Contratti, 
Affari Generali. Cambio fornitore e contestuale riduzione impegno.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3459/2015 è stato disposto tra l'altro 

l'acquisto di n. 3 armadi contenitori per le esigenze del Servizio  Progetti Strategici e Appalti, 
Contratti, Affari Generali;

che con la medesima determinazione è stato individuata l'impresa Ares Line SpA presente 
in  convenzione  nel  CONSIP del  MEF quale  fornitore  di  detti  articoli  e  si  è  provveduto  ad  
impegnare l'importo di Euro 633,11.-;

preso atto che all'atto dell'ordine la Ares Line SpA ha comunicato di non poter procedere 
alla fornitura in quanto l'importo suddetto è di valore alquanto inferiore alle condizioni riportate in  
convenzione;

che  si  è  provveduto  pertanto  ad  una  nuova  ricerca  nel  mercato  elettronico  (Me.Pa.),  
portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, ed è stata individuata nella ditta A.S.A. 
Rappresentanze srl, con sede a Napoli, via G. Tropeano n. 10, quella in grado di offrire i prodotti 
richesti alle condizioni più favorevoli sul mercato al prezzo complessivo di Euro 619,03.- IVA 
compresa;

visto l’articolo 125 del D.Lgs 163/2006, e rilevato che ricorrono le condizioni previste dal 
Regolamento per le Spese in Economia, approvato con deliberazione consiliare n. 78 del 04 
ottobre 2004, per effettuare l’acquisto in amministrazione diretta, con contestuale applicazione 
dei principi del D.Lgs 163/2006, del D.P.R. 207/2010 e delle direttive comunitarie inerenti alla 
specifica materia;

ritenuto  pertanto  di  procedere  all'acquisto  dei  3  armadi  contenitori  dalla  ditta  A.S.A. 
Rappresentanze srl e di ridurre contestualmente l'impegno 2015/6599 assunto con la determina 
3459/2015 dell'importo di Euro 14,08;

rilevato che agli atti è conservata la e-mail di autorizzazione, dd. 13.11.2015, del Dirigente 
dell’Area  Servizi Finanziari Tributi e Partecipazioni Societarie per l'imputazione della spesa al 

Responsabile del procedimento: Riccardo Vatta Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3854 / 2015



Pag. 2 / 3

succitato capitolo;
dato atto che la spesa, oggetto del provvedimento, è compatibile con il piano finanziario 

dei pagamenti in conto capitale e con le regole di finanza pubblica ai fini del rispetto del patto di 
stabilità interno ed il pagamento sarà perfezionato nel 2015;

acquisito il CIG n. ZF21756947 ; 
vista la determinazione dirigenziale n. 4/2015 del  11/11/2015, a firma del  Direttore del 

Servizio Progetti Strategici e Appalti, Contratti, Affari Generali, con la quale è stato confermato 
al dott. Riccardo Vatta l’incarico per la Posizione Organizzativa Procedure Concorsuali  con i 
contenuti di cui alla determinazione dirigenziale n. 18/2014;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1. di annullare per i motivi di cui in narrativa, la fornitura da parte dell'Impresa Ares Line 
SpA di tre armadi contenitori per l'importo di Euro 633,11.-

2. di autorizzare altresì l’acquisto di n. 3 armadi contenitori per il Servizio Progetti Strategici 
e Appalti, Contratti, Affari Generali, con ricorso al mercato elettronico (Me.Pa.), portale 
degli Acquisti della Pubblica Amministrazione;

3. di  acquistare quanto indicato al  punto 2. dall'impresa A.S.A.  Rappresentanze srl  con 
sede a Napoli in via G. Tropeano n. 10, presente nella vetrina del Me.Pa., per l'importo di 
Euro 619,03.-;

 4. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2015 20150006599 0 Acquisto arredi per uffici del 
Serv.Progetti Strategici e 
Appalti, Contratti, Affari 
Generali - PROV. URB. PRIV.

0105221
0

14,08 -  

5. di dare atto che la fornitura verrà a scadenza nell'anno 2015;
6.  di  autorizzare  il  pagamento  delle  fattura  emessa,  a  fornitura  eseguita,  riscontrata 
regolare e conforme alle previste prestazioni;

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott. Riccardo VATTA

Responsabile del procedimento: Riccardo Vatta Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3854 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Riccardo Vatta Tel: 040 675 4657 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Claudio Donati Tel: 040 675 4803 E-mail: DONATI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3854 / 2015



 Atto n. 3854 del 30/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO VATTA
CODICE FISCALE: VTTRCR71H26L424J
DATA FIRMA: 30/11/2015 12:24:34
IMPRONTA: 5007B76ECDCFDE03B312C44B41FD352CB10A0FBDCDACCB5258D133C19056B0AF
          B10A0FBDCDACCB5258D133C19056B0AF262E939CED14742C7C9C59A8C3ABB4C1
          262E939CED14742C7C9C59A8C3ABB4C1FE28C074EE97A336697F6A287A5001F9
          FE28C074EE97A336697F6A287A5001F955CBFBC34AC9B1E487A3FD56B7806284


